
Муниципальное казенное общеобразовательное  

учреждение «Береславская средняя школа» 

 Калачевского муниципального района Волгоградской области 

 

Приказ 

 

25.08.2023г.                                                                                  № 130/2-ОД 

 

 

О создании комиссии общественного контроля за организацией питания 

учащихся на 2023/2024 учебный год  

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 

20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части 

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020г., в целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой в 2020-2021 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию общественного контроля за организацией питания 

учащихся в следующем составе: Герасимова А.А., зам. директора по УВР, 

председатель комиссии;  Дембицкая М.Э., учитель, ответственная за организацию 

питания; Грачева И.А., социальный педагог; Хрипунова О.В., член родительского 

комитета; Дворецкая Т.В., член родительского комитета, члены комиссии. 

 

2. Комиссия общественного контроля осуществляет свою деятельность 

согласно плана контроля 1 раз в четверть и по мере необходимости. По итогам 

работы составляется акт.  

 

3.Утвердить план работы комиссии общественного контроля за 

организацией питания учащихся на 2023/2024 учебный год (приложение № 1). 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                              _______                                 Е.В.Агарков  

 



 
Приложение № 1 

к приказу от 25.08.2023 года № 130/2 

 

 

План работы 

 комиссии общественного контроля  

за организацией питания учащихся 

МКОУ «Береславская СШ» 

на 2023/2024 учебный год 

 
№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки проведения 
Ответственные 

Отчетная 

документация 

 

1 

 

Контроль организации 

процесса питания 

учащихся и качества 

приготовленной пищи. 

 

 

октябрь 

 

 

Дембицкая М.Э., 

учитель 

 

акт 

 

2 

 

Контроль выполнения 

режима питания учащихся, 

соблюдение санитарных 

норм и правил. 

 

 

декабрь 

 

Дембицкая М.Э., 

учитель 

 

акт 

 

3 

 

Контроль качества 

приготовленной пищи, 

выполнения режима 

питания учащихся. 

 

 

февраль 

 

Дембицкая М.Э., 

учитель 

 

акт 

 

4 

 

Контроль за санитарным 

состоянием пищеблока 

(чистота посуды, 

обеденного зала, 

подсобных помещений). 

 

 

апрель 

 

Дембицкая М.Э., 

учитель 

 

акт 

 
 
 


